Опубликовано: общественно-политическая газета Апраксинский вестник №31 от 22.11.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2024 г. № 141/1 п. Апраксино

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории Апраксинского сельского поселения

В связи с повышением цен и тарифов на энергоресурсы, увеличением платы за капитальный ремонт жилищного фонда, в соответствии со статьями 156-158 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Апраксинского сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории Апраксинского сельского поселения (Приложение 1).

2. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории Апраксинского сельского поселения, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и (или) на их общем собрании не принято решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Апраксинский вестник».

И. о. главы
Апраксинского сельского поселения
Ю. С. Юдина
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области

от «20» ноября 2024г. № 141/1
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории Апраксинского сельского поселения

	№ п/п
	Виды услуг
	Базовая ставка, руб./кв. м
	Коэффициент качества жилого помещения
	Коэффициент благоустройства жилого помещения
	Размер платы в месяц за 1 кв. м (рублей)

	2025г
	2026г

	2025 г.
	2026 г.

	1.
	Пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории Апраксинского сельского поселения

	1.1
	Дома постройки до 1970 г.
	10,23
	10,61
	1,05

	1.1.1
	Благоустроенные жилые помещения

	1,05
	11,28
	11,7

	1.1.2
	Неблагоустроенные жилые помещения

	0,95
	10,21
	10,59

	1.2
	Дома постройки 1971-1990 гг.
	10,23
	10,61
	1,1

	1.2.1
	Благоустроенные жилые помещения

	1,05
	11,82
	12,26

	11.2.2
	Неблагоустроенные жилые помещения

	0,95
	10,64
	11,03

	11.3
	Дома постройки с 1991 г.
	10,23
	10,61
	1,15

	11.3.1
	Благоустроенные жилые помещения

	1,05
	12,29
	12,74

	11.3.2
	Неблагоустроенные жилые помещения

	0.95
	10,73
	11,14